Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад комбинированного вида № 163»

350053, г. Краснодар, п. Колосистый, ул. Прохладная, 16

ПРИКАЗ

от 13.03.2023г. № 55/1-ОД

«Об утверждении Правил приема на обучение
по образовательным программам дошкольного образования

в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»; приказом Министерства просвещения РФ

от 23 января 2023г. № 50 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение

по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020г. №

236, Приказом № 686 от 04.10.2021 «О внесении изменений в приказы

Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020 № 236 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

дошкольного образования», № 471 от 08.09.2020 «О внесении изменений в

Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного

образования, утвержденный приказом Министерств просвещения Российской

Федерации от 15.05.20 № 236», приказом Минпросвещения России от 31 .07.

2020 г. № 373 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам -

образовательным программам дошкольного образования»; постановлением

администрации муниципального образования город Краснодар от 15.05.2014 №

3107 «Об утверждении Порядка комплектования муниципальных дошкольных

образовательных организаций муниципального образования город Краснодар,

реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»,

а так же другими федеральными законами, иными нормативными правовыми

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными актами

субъектов Российской Федерации, содержащими нормы, регулирующие

отношения в сфере образования и Уставом МБДОУ МО г. Краснодар "Детский

сад№ 163",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Правила приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163».

2. Педагогу-психологу Сухаревой О.А. разместить настоящие Правила на
сайте образовательной организации.

3. Приказ действует с момента его подписания.
4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ МО

г. Краснодар« Детский сад № 163»

С
приказом озна"С
ухарева О.А.